pokrajina. To je bilo daleko od njegovih izjava očuvanja inegriteta Osmanskog carstva, kao saveznika Velike
Britanije. (M. Ković, Dizraeli i istočno pitanje, 171.).
79 D. Harris, A Diplomatic history, 336-346.
80 M. Stojković, Balkanski ugovorni odnosi, 35-36.
81 (Tajni) sporazum iz Rajhštata, 26. jun (8. juli) 1876. (Stojković, Balkanski ugovorni odnosi, 46-47.).
82 M. Stojanović, The Great Powers, 75-77.

godišnjici aneksije Bosne i Hercegovine [Sarajevo, 21. i 22. novembra 1988],:, ur. Milorad Ekmečić, Akademija

nauka i umjetnosti Bosne i Hercegovine, Sarajevo, Vol. XCIX, br. 29., 1991., 285-289.).
179 Č. Popov, “Evropa i Istočno pitanje”, 36.
180 Protesna nota Srbije velikim silama povodom aneksije Bosne i Hercegovine, 7. oktobar (24. septembar) 1908.

(M. Stojković, Balkanski ugovorni odnosi, 255-256.).
181 Ljiljana Aleksić-Pejković, “Berlinski ugovor kao međunarodni okvir spoljne politike Srbije”, Evropa i istočno
pitanje (1878-1923): političke i civilizacijske promene: međunarodni naučni skup 9-11. decembar 1998., ur.